
C O P I A  
 

 

COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

 
 

 

Decreto N° 18 del 06-08-2022 Pag. 1 

________________________________________________________________________ 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 

DEL 06-08-2022 N.18 
 
 
Oggetto: Conferimento dell'incarico di responsabile dell'Area Tecnica del 

Comune di Fonzaso ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000. 

 
 

IL SINDACO 
 

 

PREMESSO che il giorno 12 giugno 2022 si è tenuta l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 

Comunale e che il giorno successivo il sottoscritto è stato proclamato alla carica di Sindaco; 

VISTO l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale, tra l’altro, stabilisce che il Sindaco 

nomina i responsabili degli uffici e dei servizi ed attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali 

secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e 

regolamenti comunali; 

VISTI gli artt. 107 e 109, comma 2, del citato D. Lgs. n. 267/2000 inerenti, rispettivamente, le 

funzioni e le responsabilità della dirigenza, e le modalità ed i criteri di attribuzione di tali funzioni 

nei Comuni privi della dirigenza; 

VISTO l’art. 34 dello Statuto Comunale il quale prevede tra l’altro, al comma 5, che gli incarichi di 

responsabile hanno durata temporanea e non possono superare quella del mandato elettorale del 

Sindaco; 

VISTO il regolamento per l’ordinamento della struttura organizzativa approvato con D.G.C. n. 88 

del 24 settembre 2002, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la D. G. C. n. 26 del 13 aprile 2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state 

individuate le posizioni organizzative dell’ente ed i valori della retribuzione di posizione e di 

risultato; 

PREMESSO CHE: 

• Con Delibera di Giunta Comunale n. 6 del 28.01.2021  è stato approvato il Piano triennale 

dei fabbisogni di personale 2021/2022/2023, la revisione della dotazione organica e la ricognizione 

annuale delle eccedenze di personale; 

•  Con Determina Settore Contabile n. 35 del 30.05.2022 è stato approvato l’avviso di 

selezione pubblica per il conferimento del posto di Responsabile Area Tecnica – Istruttore direttivo 

Tecnico Cat. D1 – con rapporto di lavoro di diritto pubblico ed a tempo determinato ex art. 110 

comma 1 del TU 267/2000; 

DATO ATTO CHE, come risulta da apposito verbale agli atti: 



Decreto N° 18 del 06-08-2022 Pag. 2 

 

-  la selezione ha avuto luogo il 20 luglio 2022 

-  la commissione ha ritenuto che l’Ing. Adis Zatta sia il professionista avente il profilo più 

adatto a svolgere le funzioni di responsabile dell’Area tecnica del Comune di Fonzaso; 

RITENUTO pertanto, sulla base della valutazione dei curricula e dei colloqui effettuati con il 

supporto della citata commissione, di individuare nell’Ing. Adis Zatta, la persona che andrà a 

ricoprire il posto di Istruttore direttivo tecnico (Cat. D – posizione economica D1) ed a cui conferire 

l’incarico di responsabile dell’Area tecnica del Comune di Fonzaso; 

CONSIDERATO che l’Ing. Adis Zatta risulta attualmente dipendente del Comune di Lamon; 

VISTA la nota Prot. 4147 del 29.07.2022 con cui, ai sensi dell’art. 53 comma 8 del D. Lgs. 

165/2001,  il sottoscritto ha richiesto al Sindaco di Lamon di autorizzare il proprio dipendente Ing. 

Adis Zatta a stipulare con questo Comune un contratto di lavoro di diritto pubblico a tempo parziale 

(24 ore settimanali) e determinato (anni uno) ex art. 110 comma 1 del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

CONSIDERATO che il Comune di Lamon con Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 4 agosto 

2022 ha autorizzato questo Ente a conferire al dipendente  Ing. Adis Zatta l’incarico di cui sopra per 

la durata di un anno; 

 
DECRETA 

 

di individuare, sulla base della selezione pubblica nelle premesse citata, nell’Ing. Adis Zatta, la 

persona che andrà a ricoprire il posto di Istruttore direttivo tecnico (Cat. D – posizione economica 

D1), con rapporto di lavoro a tempo  parziale (24 ore settimanali) e determinato (anni uno) ed a cui 

conferire l’incarico di responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Fonzaso; 

2.di conferire pertanto all’Ing. Adis Zatta l’incarico di responsabile dell’Area Tecnica del Comune 

di Fonzaso con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro (da 

effettuarsi entro l’8 agosto 2022) e scadenza il 7 agosto 2023; 

3.di dare atto che le attività e le risorse attribuite all’Area tecnica sono quelle previste dal Piano 

Risorse ed Obiettivi, riservandosi in ogni caso di assegnare con proprio atto altri e più specifici 

obiettivi; 

4. di dare atto che le indennità di posizione e di risultato da corrispondere ai sensi dell’art. 15 del 

CCNL del 21 maggio 2018,  sono quelle determinate con Deliberazione della Giunta Comunale n. 

26 del 13 aprile 2019; 

5.di stabilire che in caso di assenza od impedimento, il responsabile dell’Area Tecnica sarà 

sostituito dal Segretario Comunale; 

6.di dare atto che il presente decreto viene comunicato all’interessato e pubblicato all’albo pretorio 

on line e nell’apposita sezione di amministrazione trasparente del Comune di Fonzaso. 
 
 IL SINDACO  
  
 F.to  PASA CHRISTIAN 

______________________________ 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 


